

Brenna. Ambitny, ale realny budżet.

Data publikacji: 9.03.2015 21:00

Dziś przyglądamy się budżetowi Brennej, gdzie w uchwale budżetowej zaplanowano 7,6 mln zł na wydatki inwestycyjne w 2015 r. Zapotrzebowanie jest jednak dużo większe, dlatego Brenna intensywnie przygotowuje się do aplikowania o środki z unijnego budżetu.

Zainwestują w oświatę

Dochody Brennej opiewają na 34,1 mln zł, a wydatki oszacowano na 36,5 mln zł. Najwięcej gmina wyda na zadania z zakresu oświaty i wychowania. Będzie to ponad 15,4 mln zł. Planowane są również inwestycje związane z infrastrukturą oświaty. W Szkole Podstawowej nr 1 w Brennej Leśnicy będą zmodernizowane schody wejściowe. Na placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2 w Brennej Bukowej będzie położona sztuczna nawierzchnia. Remontu wymaga również dach na części budynku Zespołu Szkół Publicznych w Górkach Wielkich.

Myśląc o szkołach patrzymy w przyszłość. Dlatego w tym roku zaprojektujemy przebudowę i termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Brennej oraz budynku biblioteki. Chcemy w tych projektach wykorzystać odnawialne źródła energii – mówi wójt gminy Jerzy Pilch – r

Drugą długofalową inwestycją w oświatę jest rozbudowa Przedszkola Publicznego nr 1 w Górkach Małych. **Szacunkowa wartość tej inwestycji to 1,7 mln zł, a realizację zaplanowano również na 2017 rok** – dodaje Pilch.

W trosce o środowisko

Wiodącą inwestycją realizowaną w większości gmin jest budowa kanalizacji sanitarnej. Nie inaczej jest w Brennej. Wiąże się to z unijnymi restrykcjami wg których do 2015 roku miejscowości powyżej 2 tys. mieszkańców powinny mieć szczelny system kanalizacyjny.

W Brennej koszty budowy kanalizacji pochłoną w tym roku kwotę 2,7 mln zł. Zadanie współfinansowane jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. **W wyniku tej inwestycji powstanie sieć kanalizacji grawitacyjnej o łącznej długości 4.935 mb, sieć kanalizacji ciśnieniowej pod rzeką Brennicą o łącznej długości 166 mb, pompownia przy ul. Spokojnej oraz 81 przyłączy domowych o łącznej długości 428 mb** – wylicza wójt Jerzy Pilch.

Ważna dla środowiska jest również rozbudowa sieci wodociągowej. **Niektórzy mieszkańcy nadal korzystają ze studni, a to nie jest bezpieczne rozwiązanie** – mówi wójt – **ujęcia otwarte bardzo łatwo zakazić bakteriami, które tworzą się nawet w procesie jesiennego gnicia liści. Dlatego im więcej wodociągów, tym bezpieczniej.**

Obecnie trwają prace projektowe związane z budową 16-kilometrowego wodociągu w Górkach Wielkich oraz w Brennej Leśnicy. Tam łączna długość sieci wodociągowej miałaby wynosić 3,9 km. Koszty oszacowano na 4,5 mln, a termin realizacji to 2018 rok. Ukłonem w stronę ekologii są także dwa programy dotacyjne dla mieszkańców: na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków i usuwanie azbestu.

Zarówno projekty inwestycyjne w oświacie, jak i dotyczące budowy wodociągów Brenna zgłosiła do dofinansowania w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych RPO Województwa Śląskiego.

Poprawią stan dróg

Najpierw doroczny przegląd, potem decyzja dotycząca dróg przewidzianych do remontu po zimie. W budżecie gminy Brenna wydatki na drogi to 200 tys. zł. **Na dużo nie wystarczy, ale staramy się powiększać tę kwotę** – mówi wójt Brennej.

Już wiadomo, że gmina otrzymała promesę z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji na dofinansowanie remontu ul. Długiej w Górkach Wielkich. Remontowana ma też być ul. Leśnica w Brennej od skrzyżowania z ul. Lipową. Tu gmina będzie partycypować w kosztach powiatu.

Mamy nadzieję, że inwestycje wpłyną na poprawę bezpieczeństwa n terenie gminy, podobnie jak budowa nowych punktów oświetlenia ulicznego – mówi wójt Pilch – chcemy wybudować oświetlenie uliczne w Górkach Wielkich przy ul. Zalesie. Planujemy również zlecenie oprojektowania kolejnych odcinków oświetlenia i pojedynczych lamp.

Ważną dla mieszkańców jest również prowadzona obecnie inwestycja związana z budową nowego mostu na potoku Węgierski. Jej zakończenie planowane jest na 2016 r. W tym roku będzie również wymieniana widownia w amfiteatrze. Ma być drewniana i obłożona kamieniem breńskim.

HBB